
DETERMINAZIONE
N. 205 DEL 26/03/2024

 SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO : CIG.Z5E3C78DB4 - "SERVIZIO DI PULIZIA DELLE CADITOIE 

STRADALI E FOSSE SETTICHE DEGLI EDIFICI COMUNALI", 

TRAMITE STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER UN ANNO DAL 

26/10/2023 AL 25/10/2024. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
 Richiamata la determinazione n. 594 del 18/102023 con la quale si affidava ai sensi 

dell’art.50 comma 1 lett.b) del D.Lgs.36/20231 il “Servizio di pulizia delle caditoie stradali e 

delle fosse settiche degli edifici comunali”, tramite stipula di accordo quadro per un anno 

dalla firma dello stesso, alla ditta - Firenze Spurghi SRL con sede in Via Gramsci 1 - 

50019 Sesto Fiorentino (FI) C.F. e P.Iva: 05665420484, per l’importo presunto massimo di 

€ 39.100,00 oltre iva, di cui euro 100,00 per oneri della sicurezza,  secondo tutto quanto 

indicato negli elaborati,  che la ditta dichiara di ben conoscere  in quanto facenti parte degli 

atti di gara;

Visto che l’impresa FIRENZE SPURGHI SRL ha offerto il ribasso del 20,30976%, 

che sarà applicato a tutte le voci dell’elenco prezzi facente parte della documentazione di 

gara e qualora i prezzi non siano contemplati in detto elenco sarà applicato ai prezzi del 

Prezziario Regione Toscana anno 2023, ove i prezzi non siano desumibili neppure dal 

predetto prezziario sarà applicato quanto previsto dal D.Lgs.36/2023;  

Visto l’accordo quadro per il “Servizio di pulizia delle caditoie stradali e delle fosse 

settiche degli edifici comunali” stipulato in data 26/10/2023 con durata di un anno dalla 

stipula e quindi con scadenza 25/10/2024 per l’importo presunto massimo di euro 

39.100,00;



Richiamata la determinazione n. 27 del 16/01/2024 nella quale si impegnava per 

l’anno 2024 con la ditta - Firenze Spurghi SRL con sede in Via Gramsci 1 - 50019 Sesto 

Fiorentino (FI) C.F. e P.Iva: 05665420484 la somma di euro 12.000,00 per il servizio di 

pulizia delle caditoie stradali ed euro 1.000,00 per il servizio di pulizia delle fosse settiche;

Considerato che i suddetti impegni sono quasi esauriti, si ritiene di impegnare con 

l’impresa suddetta, le seguenti somme: :

- euro 4.000,00 oltre iva per la pulizia delle fosse biologiche;

- euro 1.000,00 oltre iva per la pulizia delle fosse settiche;

Visto il CIG. n. Z5E3C78DB4;

Visto il D.lgs.267/2000;

Vista la L.136/2010 sulla tracciabilità finanziaria;

Viste le Deliberazioni di Consiglio Comunale n.78 e n.79 del 21/12/2023, con le 

quali sono stati approvati, rispettivamente, la Nota di Aggiornamento al DUP 2024-2026 e 

il Bilancio di Previsione 2024-2026;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 04/01/2024 con la quale è stato 

approvato il PEG 2024-2026;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18/01/2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026;

Visto il Decreto del Sindaco n. 21 del 21/10/2020 con il quale è stato nominato il 

Responsabile del Servizio Lavori Pubblici;

Dato atto:

- del parere favorevole di regolarità tecnica nonché del parere favorevole e visto di 

regolarità contabile, attestante quest’ultimo la copertura finanziaria, sottoscritti digitalmente 

dai responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e 

s.m.i.;

- che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del suddetto visto di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

1 Di impegnare per l’anno 2024 per il “Servizio di pulizia delle caditoie stradali e 

delle fosse settiche degli edifici comunali tramite stipula di accordo quadro per 



un anno” dal 26/10/2023 al 25/10/24”, con la ditta - Firenze Spurghi SRL con 

sede in Via Gramsci 1 - 50019 Sesto Fiorentino (FI) C.F. e P.Iva: 05665420484, 

la somma di € 5.000,00 oltre iva 22% per complessivi € 6.100,00;

2 Di imputare sul bilancio 2024/2026 annualità 2024 la spesa  di € 6.100,00 iva 

compresa così ripartita:

- per il servizio di pulizia delle caditoie stradali:

€ 4.880,00 a Miss.10 Progr.05 Tit. 1 Macr.03 - Cap 541/02 Manutenzione Strade 

Comunali finanziate con CDS;

- per il servizio di pulizia delle fosse settiche:

€ 1.220,00 a Miss.04 Progr.06 Tit. 1 Macr.03 - Cap 280/01 Manutenzione Edifici 

scolastici;

3 Di provvedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell'art.184 del 

D.Lgs.267/2000, con pagamento entro 30 gg. dal ricevimento della fattura 

elettronica.

4 Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è 

esposta nella tabella allegata che ne forma parte integrante e sostanziale.

                                                                                                                  
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Buzzetti Andrea / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : Ing. Buzzetti Andrea

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2024 25011 I 10051.03.541 FIRENZE SPURGHI S.R.L. 4.880,00



02

2024 25012 I 04061.03.280

01

FIRENZE SPURGHI S.R.L. 1.220,00


